imprudenti sibi navæ evaderent, & vitiosi, vltro
 re infecta ex Asia & insulis domū repetisse. Philo-
 pœmenes verò scientiam terrestrem sibi ratus suf-
 ficere, vel in pelago ad rem bene gerendâ didicit
 quantum momenti ad virtutem & quantum in om-
 nia adferat ponderis exercitatio meditatâ. Non
 modò enim marte navali ob imperitiâ succubuit,
 verùm etiam navem, veterem illam quidem sed
 celebrè, post annos quadraginta deduxit & com-
 pleuit. Quæ quum onus non ferret, adducti ciues
 in periculū fuere. Ob hoc vbi animaduertit hostes
 ipsius contemptu, quasi in totum ex mari refugis-
 set, Gythion insolenter obsidere, confestim egit in
 non expectâtes & victoria solutos classem: ac no-
 cte excensione facta ignem admouit, eoq; tentoriis
 iniecto castra illorum incendit, multosq; peremit.
 Paucis post diebus, quum ex itinere eū Nab-
 bis subito in angustiis deprehendisset, trepidationemq;
 iniecit Achæis, nulla ratione ex locis difficilibus
 & hosti opportunis explicare salutem se ratis posse,
 paulisper resistens, vt loci naturam circumspexit,
 artem aciei instruendæ esse ostendit in re militari
 primam. Itaq; conuerso paululū agmine suo & ad rem
 præsentem versato, sedatè & nullo negotio exemit
 perplexitatem suis, atq; impressione facta hostes in
 effusam fugam auertit. Quos quum non ad urbem
 videret fugam intendentes, sed per agrum alium aliò
 delabentes (erat autx saltuosus, montosus, & equitatu
 ob riuos & lacunas incommodus) cecinit receptui,
 castraq; luce adhuc metatus est. Quia verò coniectura
 prospiciebat hostes ex fuga singulos vel binos per
 tenebras in urbem se subducturos, in riuus & collibus
 vbi vicinis frequentes Achæos cum gladiis condit, vbi
 cõtigit plurimos Nabidis milites cadere. Quippe
 non recipiebant se confestim, sed vt quosq; cõglobauerat
 fuga, auium more in manus hostiles delabentes circa
 urbem capiebantur. Ob quæ quum à Græcis per theatra
 eximiis celebraretur & ornaretur honoribus, nonnihil
 T. Quintium obiter offendit gloriæ audidum. Volebat enim
 supra hominem Arcadem vt consul Romanus ab Achæis
 honorari: & qui totam Græciam, quæcunq; Philippo &
 Macedonibus seruietat, vno edicto restituerat in libertatē,
 non parum superare se eum beneficiis arbitrabatur.
 Inde T. Quintius pacem cum Nabide facit. Nabis autem
 insidiis ab Ætolis circumuētus occumbit. Turbatis rebus
 Sparta, Philopœmenes arrepta occasione superuenit cū
 exercitu, ac quibusdā inuitis, aliis in sententiam suâ
 adductis, ciuitatem impulit vt corpori se Achæoū
 contribuere. Quo factò mirum quantū quæsiuit apud
 Achæos laudis, q; tantæ urbem amplitudinis & potentie
 iis adiunxisset. Neque enim leue erat partem fieri
 Achæiæ Lacedæmonē. Conciliauit etiam sibi optimates
 Lacedæmonioū, qui libertatis se illum custodem habituros
 sperabant. Vnde Nabidis domū & bona venum dederūt,
 ex quibus coacta viginti & centū talenta, dono ei suffragiis
 dare decreuerūt, atq; ad id offerendū ei legatos misere.
 Enimuerò hic est fulsit abstinentia eius, qui nō videbatur
 tantum, sed erat integerrimus. Namq; primum nemo eum
 virum sustinebat Spartiarum